
OBEC  TOMÁŠOVCE  
 

 

 

  
 

 

NÁVRH 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉHO  NARIADENIA  

OBCE  TOMÁŠOVCE 

č. xx/2024 

o určení školského obvodu základnej školy a spádovej materskej školy, 

ktorých zriaďovateľom je obec Tomášovce 

 

 

 

 

Návrh VZN:   - vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 06.03.2024 

                       - zverejnený na webovom sídle obce dňa: 06.03.2024 

 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN:  do 18.03.2024 (vrátane)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Tomášovciach v súlade s ustanovením § 8 a § 8a zákona č. 596/2003 

Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, v súlade s § 59a ods. 1 zákona č. 245/2008 Z. z. 

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Tomášovce xx/2024 o určení školského 

obvodu základnej školy a spádovej materskej školy,  

ktorých zriaďovateľom je obec Tomášovce 
 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1) Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) je umožniť postup 

podľa § 20 ods. 5 a 6 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

v platnom znení (ďalej len „školský zákon“) vytvorením školského obvodu základnej 

školy v obci Tomášovce a podľa § 28a zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) v platnom znení určenie spádovej materskej školy v obci Tomášovce pre 

plnenie povinného predprimárneho vzdelávania, ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Tomášovce. 

2) VZN určuje školský obvod základnej školy, ktorej zriaďovateľom je obec Tomášovce 

a povinnosť žiakov, ktorí plnia povinnú školskú dochádzku v školskom obvode, v ktorom 

má žiak trvalý pobyt alebo do neho patrí. 

3) VZN určuje spádovú materskú školu, ktorej zriaďovateľom je obec Tomášovce a 

povinnosť detí, ktoré plnia povinné predprimárne vzdelávania v spádovej materskej škole, 

v ktorej má dieťa trvalý pobyt. 

 

§ 2 

Určenie školského obvodu 

 

1) Školským obvodom pre Základnú školu, Školská 182/30, 985 56 Tomášovce, ktorej 

zriaďovateľom je obec Tomášovce, je územie obce Tomášovce. 

 

§ 3 

Určenie spádovej materskej školy 

 

1) Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom na území obce Tomášovce, ktoré 

plnia povinné predprimárne vzdelávanie, je Materská škola, Závadská 130/1, 985 56  

Tomášovce v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Tomášovce. 

 

§ 4 

Záverečné ustanovenia 

 

1) Na uplatnenie pripomienok bol návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli a na webovom 

sídle obce dňa 06.03.2024 a zvesený dňa ....................... 

2) Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Tomášovce uznesením č. 

..................... zo dňa ..................... 



3 

 

3) Toto VZN nadobúda platnosť dňom vyvesenia na úradnej tabuli t.j. dňom ..................... 

4) Toto VZN nadobúda účinnosť od ..................... 

 

 

 

 

Ing. Ján Mičuda 

                                                                                                               starosta obce 

 

POUČENIE: 

Dňom vyvesenia návrhu VZN t.j. 06.03.2024 začína plynúť najmenej desaťdňová lehota do 

(18.03.2024 vrátane), počas ktorej môžu fyzické osoby a právnické osoby uplatniť 

pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej forme na adresu Obecný úrad Tomášovce, 

Partizánska 132/7, 985 56 Tomášovce, elektronicky na e-mailovú adresu 

obec@tomasovce.sk alebo ústne do zápisnice na obecnom úrade. Pripomienkou možno v 

určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to doplnenie, zmenu, 

vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju 

predkladá. Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to najmä vtedy, ak 

nie sú zdôvodnené.  

mailto:obec@tomasovce.sk

